
1	  
	  

Obec Ondřejov 
starosta RNDr. Martin Macháček 
Choceradská 62	  
251 65 Ondřejov 
 
        V Turkovicích dne ____________ 
 
 
Věc: Žádost o změnu jízdního řádu linky 490. 

 
Chtěli bychom touto formou požádat o změnu jízdního řádu linky 490.  
 
V tomto případě se nám jedná o posunutí spoje, který vyjíždí z Ondřejova ve směru na 

Strančice ve 12.20 h. Rádi bychom, aby byl posunut na 12.45 h nebo později s tím, že by 
mohl navazovat ve Strančicích na vlakový spoj ve 13.22 h či později. 

Hlavním důvodem této žádosti je skutečnost, že v ondřejovské škole končí pátá 
vyučovací hodina ve 12.20 h. a dětem z Turkovic a Lensedel (či dalších přilehlých obcí)  
tento spoj těsně ujíždí  a další spoj jede z Ondřejova ve směru na Strančice až ve 14.50 h. Je 
zde velká časová prodleva a děti  končící po páté vyučovací hodině nemají šanci se dostat 
domů jinak než pěšky, protože čekat na autobusové zastávce 2,5 hodiny na další spojení je 
dosti náročné  (děti mohou vyvádět nějaké hlouposti, v zimě mohou promrznout a 
nastydnout). Dalším faktem je to, že cesta z Ondřejova do Turkovic bývá v zimě na kopci 
dost často zavátá a z tohoto důvodu pro pěšky  chodící děti ne zcela bezpečná. Současně je 
v dnešní době kapacita školní družiny naplněna dětmi 1. až 3. třídy, tzn., že ani dojíždějící 
děti 4. třídy a starší pravděpodobně školní družinu navštěvovat nebudou a rádi jistě využijí 
tento spoj.   

 
Podpisy osob, podporujících tuto žádost: 

Jméno a příjmení Bydliště Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   



2	  
	  

Jméno a příjmení Bydliště Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



3	  
	  

Jméno a příjmení Bydliště Podpis 

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   

   



4	  
	  

 
 

 
	  
	  
	  

 
 
 
 
 
 
 
	  


